

D.OLIVEIRA V.NETO VARIEDADES EIRELI-EPP**CNPJ 10.616.533/0001-56 CGF 06.374321-3****Email:dovasconcelos@hotmail.com**

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Guaraciaba do Norte/CE
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO N° PE/201222/01/SEDUC

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA A MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE GUARACIABA DO NORTE/CE

Prezados Senhores,

Pelo presente instrumento vimos apresentar nossa proposta escrita, relativo ao objeto do PE/201222/01/SEDUC, bem como as informações, especificações, e as condições abaixo descritas;

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as especificações previstas no Edital e seus anexos.

1. Identificação do Licitante:

Razão Social: D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI-EPP

Cnpj: 10.616.533/0001-56 IE: 06.374.321-3

Endereço completo: Rua Capitão Joaquim Lourenço nº946, Centro, Tianguá-Ce

Representante Legal: DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS NETO, BRASILEIRO, RG:2006098104578, CPF: 017.621.603-07, RESIDENTE EM TIANGUÁ-CE.

Telefone: (88)3212-9395, Email: dovasconcelos@hotmail.com

Banco do Brasil: AG:1157-6 C/C:24.135-0

Pl. a de Preços Propostos Readequados

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VLR UNITÁRIO		VLR TOTAL
1	ACHOCOLATADO EM PÓ: Puro, sem adição de outros sabores e odores artificiais. Apresentar-se isento de mofo, odores e substâncias nocivas. Contendo os seguintes ingredientes básicos: açúcar, cacau em pó, soro de leite, aroma natural de chocolate, sem corantes artificiais; sem glúten. Embalagem de 400g, em polietileno atóxico, resistente, opaca, declarando a marca, nome e endereço do fabricante, prazo de validade, lote e número de registro no órgão competente; com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega	APTI	PCT	11.251	R\$ 4,30	R\$	48.379,30
	Valor unitário R\$: Quatro Reais e Trinta Centavos						
	Valor total R\$: Quarenta Oito Mil Trezentos Setenta Nove Reais e Trinta Centavos						
3	AÇÚCAR: Cristal branco, puro e natural, embalado em sacos de polietileno transparente, pacotes de 1 kg, acondicionados em sacos de 10 a 30 kg, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses. Isento de matéria terrosa, de parasitas e de detritos animais ou vegetais.	OLHO D'AGUA	KG	18.000	R\$ 3,49	R\$	62.820,00
	Valor unitário R\$: Três Reais e Quarenta Nove Centavos						
	Valor total R\$: Sessenta Dois Mil Oitocentos Vinte Reais						
4	AÇÚCAR: Cristal branco, puro e natural, embalado em sacos de polietileno transparente, pacotes de 1 kg, acondicionados em sacos de 10 a 30 kg, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses. Isento de matéria terrosa, de parasitas e de detritos animais ou vegetais.	OLHO D'AGUA	KG	6.000	R\$ 3,49	R\$	20.940,00
	Valor unitário R\$: Três Reais e Quarenta Nove Centavos						
	Valor total R\$: Vinte Mil Novecentos Quarenta Reais						
5	ALHO: Alho in natura – Características técnicas: tipo extra, grupo roxo. Deverá ser acondicionado em embalagem confeccionada em material apropriado e atóxico, com pelo menos a face principal transparente e incolor, de modo a permitir a perfeita visualização do produto e com capacidade 1kg. Com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses, com registro do Ministério de Agricultura.	REGIONAL	KG	3.000	R\$ 17,99	R\$	53.970,00
	Valor unitário R\$: Dezesete Reais e Noventa Nove Centavos						
	Valor total R\$: Cinquenta Três Mil Novecentos Setenta Reais						

D.OLIVEIRA V.NETO VARIEDADES EIRELI-EPP

CNPJ 10.616.533/0001-56 CGF 06.374321-3

Email:dovasconcelos@hotmail.com



6	ALHO: Alho in natura – Características técnicas: tipo extra, grupo roxo. Deverá ser acondicionado em embalagem confeccionada em material apropriado e atóxico, com pelo menos a face principal transparente e incolor, de modo a permitir a perfeita visualização do produto e com capacidade 1kg. Com data de fabricação e prazo de validade no mínimo 06 meses, com registro do Ministério de Agricultura.	REGIONAL	KG	1.000	R\$ 17,99	R\$ 17.990,00
	Valor unitário R\$:	Dezesse Reais e Noventa Nove Centavos				
	Valor total R\$:	Dezesse Mil Novecentos Noventa Reais				
7	ARROZ PARBOILIZADO: Contendo no mínimo de 90% de grãos inteiros com no máximo 14% de umidade, com rendimento após a cocção de no mínimo 2,5 vezes a mais; devendo também apresentar coloração branca, grãos integros e soltos após o cozimento. Saco plástico, pacote de 1 kg, acondicionado em fardo de 10 a 30 kg, com data de fabricação e prazo de validade no mínimo 06 meses, com registro do Ministério de Agricultura.	CAXANGÁ	KG	18.000	R\$ 4,35	R\$ 78.300,00
	Valor unitário R\$:	Quatro Reais e Trinta Cinco Centavos				
	Valor total R\$:	Setenta Oito Mil Trezentos Reais				
8	ARROZ PARBOILIZADO: Contendo no mínimo de 90% de grãos inteiros com no máximo 14% de umidade, com rendimento após a cocção de no mínimo 2,5 vezes a mais; devendo também apresentar coloração branca, grãos integros e soltos após o cozimento. Saco plástico, pacote de 1 kg, acondicionado em fardo de 10 a 30 kg, com data de fabricação e prazo de validade no mínimo 06 meses, com registro do Ministério de Agricultura.	CAXANGÁ	KG	6.000	R\$ 4,35	R\$ 26.100,00
	Valor unitário R\$:	Quatro Reais e Trinta Cinco Centavos				
	Valor total R\$:	Vinte Seis Mil Cento e Reais				
12	BISCOITO DOCE SABOR CHOCOLATE: Composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, sal, açúcar e demais substâncias permitidas. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Acondicionados em pacotes de polipropileno, atóxico, hermeticamente vedados com no mínimo 350g e embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante	PETYAN	PCT	18.000	R\$ 4,35	R\$ 78.300,00
	Valor unitário R\$:	Quatro Reais e Trinta Cinco Centavos				
	Valor total R\$:	Setenta Oito Mil Trezentos Reais				
13	BISCOITO DOCE SABOR CHOCOLATE: Composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, sal, açúcar e demais substâncias permitidas. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Acondicionados em pacotes de polipropileno, atóxico, hermeticamente vedados com no mínimo 350g e embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	PETYAN	PCT	6.000	R\$ 4,35	R\$ 26.100,00
	Valor unitário R\$:	Quatro Reais e Trinta Cinco Centavos				
	Valor total R\$:	Vinte Seis Mil Cento e Reais				

D.OLIVEIRA V.NETO VARIEDADES EIRELI-EPP

CNPJ 10.616.533/0001-56 CGF 06.374321-3

Email:dovasconcelos@hotmail.com



14	BISCOITO TIPO ROSQUINHA, SABOR COCO - Contendo como ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, lecitina de soja, amido de milho, açúcar invertido, coco ralado, sal, aroma artificial de coco. Fabricado a partir de matéria prima de primeira qualidade, sãs e limpas. Na embalagem deverá constar data da fabricação, data de validade e número do lote do produto. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de características organolépticas anormais e que se quebram com facilidade. Forma de apresentação: pacote com 400g. Prazo de validade de no mínimo 06 meses a partir da data de recebimento.	ESTRELA	PCT	9.540	R\$ 5,09	R\$ 48.558,60
	Valor unitário R\$:	Cinco Reais e Nove Centavos				
	Valor total R\$:	Quarenta Oito Mil Quinhentos Cinquenta Oito Reais e Sessenta Centavos				
15	BISCOITO TIPO ROSQUINHA, SABOR COCO - Contendo como ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, lecitina de soja, amido de milho, açúcar invertido, coco ralado, sal, aroma artificial de coco. Fabricado a partir de matéria prima de primeira qualidade, sãs e limpas. Na embalagem deverá constar data da fabricação, data de validade e número do lote do produto. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de características organolépticas anormais e que se quebram com facilidade. Forma de apresentação: pacote com 400g. Prazo de validade de no mínimo 06 meses a partir da data de recebimento.	ESTRELA	PCT	3.180	R\$ 5,09	R\$ 16.186,20
	Valor unitário R\$:	Cinco Reais e Nove Centavos				
	Valor total R\$:	Dezesseis Mil Cento e Oitenta Seis Reais e Vinte Centavos				
16	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA: Proveniente de animais, sadios, abatidos sob inspeção veterinária, devendo apresentar coloração própria, odor característico e aspecto próprio não amolecido e nem pegajosa; com no máximo 3% de água, 10% de gordura; isenta de vestígios de descongelamento, ossos, excesso de gordura, cartilagem e aponeurose, coloração arroxeada, acinzentada e esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Embalagem atóxica em filme de PVC transparente ou saco plástico transparente, flexível e resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em caixas lacradas de 10 kg, em pacotes de 500g ou 1kg. Na embalagem devem constar dados de identificação e informações nutricionais do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 30 dias a partir da data da entrega, nº do registro no SIF, SIE ou SIM	CAMARÁ	KG	18.000	R\$ 11,50	R\$ 207.000,00
	Valor unitário R\$:	Onze Reais e Cinquenta Centavos				
	Valor total R\$:	Duzentos Sete Mil Reais				
17	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA: Proveniente de animais, sadios, abatidos sob inspeção veterinária, devendo apresentar coloração própria, odor característico e aspecto próprio não amolecido e nem pegajosa; com no máximo 3% de água, 10% de gordura; isenta de vestígios de descongelamento, ossos, excesso de gordura, cartilagem e aponeurose, coloração arroxeada, acinzentada e esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Embalagem atóxica em filme de PVC transparente ou saco plástico transparente, flexível e resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em caixas lacradas de 10 kg, em pacotes de 500g ou 1kg. Na embalagem devem constar dados de identificação e informações nutricionais do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 30 dias a partir da data da entrega, nº do registro no SIF, SIE ou SIM	CAMARÁ	KG	6.000	R\$ 11,50	R\$ 69.000,00
	Valor unitário R\$:	Onze Reais e Cinquenta Centavos				
	Valor total R\$:	Sessenta Nove Mil Reais				
23	FARINHA DE MILHO TIPO FLOCÃO: Flocada, pré-cozida, sem sujidade, larvas, ovos, insetos e com umidade inferior a 14% (quatorze por cento), pacotes de 500g, em embalagem plástica adequada a natureza do produto e de acordo com a legislação pertinente. Acondicionados em caixas ou fardos de até 15 Kg. Prazo de validade mínimo de 06 meses a contar a partir da data de entrega	SÃO BRAZ	PCT	8.000	R\$ 1,74	R\$ 13.920,00
	Valor unitário R\$:	Um Real e Setenta Quatro Centavos				
	Valor total R\$:	Treze Mil Novecentos Vinte Reais				

D.OLIVEIRA V.NETO VARIEDADES EIRELI-EPP

CNPJ 10.616.533/0001-56 CGF 06.374321-3

Email:dovasconcelos@hotmail.com



24	LEITE EM PÓ INTEGRAL: Obtido por desidratação do leite de vaca integral e apto para alimentação humana, mediante processos tecnológicos adequados e com composição centesimal mínima de 26g de proteína, 38g de carboidratos e 26g de lipídios. O produto poderá ser adicionado de lecitina de soja. Embalado em plástico (polietileno) atóxico opaco metalizado para manter as características normais do produto. Pacote de 200g, acondicionado em embalagens de 10Kg. A embalagem primária deve declarar a marca, nome e endereço do fabricante, peso líquido, prazo de validade, lote e número do registro no órgão competente. Embalagem termosselada. Livre de perfurações. Prazo de validade mínimo de 06 meses a contar a partir da data de entrega.	BETÂNIA	PCT	45.000	R\$ 6,37	R\$ 286.650,00
	Valor unitário R\$:	Seis Reais e Trinta Sete Centavos				
	Valor total R\$:	Duzentos Oitenta Seis Mil Seiscentos Cinquenta Reais				
25	LEITE EM PÓ INTEGRAL: Obtido por desidratação do leite de vaca integral e apto para alimentação humana, mediante processos tecnológicos adequados e com composição centesimal mínima de 26g de proteína, 38g de carboidratos e 26g de lipídios. O produto poderá ser adicionado de lecitina de soja. Embalado em plástico (polietileno) atóxico opaco metalizado para manter as características normais do produto. Pacote de 200g, acondicionado em embalagens de 10Kg. A embalagem primária deve declarar a marca, nome e endereço do fabricante, peso líquido, prazo de validade, lote e número do registro no órgão competente. Embalagem termosselada. Livre de perfurações. Prazo de validade mínimo de 06 meses a contar a partir da data de entrega.	BETÂNIA	PCT	15.000	R\$ 6,37	R\$ 95.550,00
	Valor unitário R\$:	Seis Reais e Trinta Sete Centavos				
	Valor total R\$:	Noventa Cinco Mil Quinhentos Cinquenta Reais				
26	MACARRÃO ESPAGUETE 500G: Fino tipo espaguete de semolina ou sêmola, sem ovos, embalado em pacotes de 500g, acondicionado em fardo de 10 kg, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega. Fabricado a partir de matérias-primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa e parasitas. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.	PETYAN	PCT	24.000	R\$ 3,39	R\$ 81.360,00
	Valor unitário R\$:	Três Reais e Trinta Nove Centavos				
	Valor total R\$:	Oitenta Um Mil Trezentos Sessenta Reais				
27	MACARRÃO ESPAGUETE 500G: Fino tipo espaguete de semolina ou sêmola, sem ovos, embalado em pacotes de 500g, acondicionado em fardo de 10 kg, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega. Fabricado a partir de matérias-primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa e parasitas. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.	PETYAN	PCT	8.000	R\$ 3,39	R\$ 27.120,00
	Valor unitário R\$:	Três Reais e Trinta Nove Centavos				
	Valor total R\$:	Vinte Sete Mil Cento e Vinte Reais				
28	ÓLEO DE SOJA 900ML: Óleo refinado de soja, embalado em garrafas de 900 ml, acondicionados em caixas de 20 garrafas. Prazo de validade mínimo de 10 meses, constando no rótulo a composição nutricional para 100g.	ABC	GF	3.000	R\$ 8,99	R\$ 26.970,00
	Valor unitário R\$:	Oito Reais e Noventa Nove Centavos				
	Valor total R\$:	Vinte Seis Mil Novecentos Setenta Reais				
30	PROTEÍNA VEGETAL: proteína de soja texturizada com corante caramelo, sabor carne. Embalagem primária transparente em pacotes impermeáveis e lacrados de 400g, não furadas e estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, micro-organismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana, e validade mínima de 120 dias da data de entrega. Registro no Ministério da Saúde	ITAGUARY	PCT	11.251	R\$ 4,55	R\$ 51.192,05
	Valor unitário R\$:	Quatro Reais e Cinquenta Cinco Centavos				
	Valor total R\$:	Cinquenta Um Mil Cento e Noventa Dois Reais e Cinco Centavos				

D.OLIVEIRA V.NETO VARIEDADES EIRELI-EPP

CNPJ 10.616.533/0001-56 CGF 06.374321-3

Email:dovasconcelos@hotmail.com



31	PROTEINA VEGETAL: proteína de soja texturizada com corante caramelo, sabor carne. Embalagem primária transparente em pacotes impermeáveis e lacrados de 400g, não furadas e estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, micro-organismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana, e validade mínima de 120 dias da data de entrega. Registro no Ministério da Saúde	ITAGUARY	PCT	3.749	R\$ 4,55	R\$ 17.057,95
Valor unitário R\$:		Quatro Reais e Cinquenta Cinco Centavos				
Valor total R\$:		Dezesseite Mil Cinquenta Sete Reais e Noventa Cinco Centavos				
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA		Um Milhões Trezentos Cinquenta Três Mil Quatrocentos Sessenta Quatro Reais e Dez Centavos				R\$ 1.353.464,10

Prazo de validade da proposta: 70 (Setenta) dias.

Prazo de entrega: 10 (dez) dias. Conforme o edital.

Local de entrega: conforme o edital.

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos por todos os fins de direito que, cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos que nos valores propostos estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do edital e seus anexos, relativa a especificações e características, inclusive técnicas, e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas, tributos, fretes, transportes e demais despesas que incidam direta ou indiretamente sobre os itens, mesmo que não estejam registrados nestes documentos.

Declaramos que todos os produtos possuem garantia contra qualquer defeito de fabricação, embalagem ou outro conforme edital.

Declaramos que temos o pleno conhecimento e cumprirá todas obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.

Declaramos sob as penalidades cabíveis, que somos empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06.

Declaramos, Sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, Junto ao município de Guaiuba do Norte, Estado do Ceará, que: (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório; e (3) que sua proposta de preços atende integralmente aos requisitos constantes no edital.

Tianguá-Ce, 22 de Março de 2023.

Ditimar de Oliveira Vasconcelos Neto

D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI EPP

CNPJ: 10.616.533/0001-56

CGF 06.374.321-3

Ditimar de Oliveira Vasconcelos Neto

TITULAR

Ditimar de Oliveira Vasconcelos Neto

Cpf: 017.621.603-07

Proprietário

A

Prefeitura Municipal de **GUARACIABA DO NORTE/CE.**
Setor de licitações
Att.Sr.(a) Pregoeiro(a)
Processo: PREGÃO ELETRÔNICO No PE/201222/01/SEDUC
Prezado(a) Pregoeiro(a),

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto do Pregão Eletrônico no PE/201222/01/SEDUC, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	RIVALDO DANTAS BADEIRA NETO
CNPJ Nº 12.622.231/0001-16	ENDEREÇO: RUA HOMERO FONTENELE, Nº 1165, VENÂNCIOS, CRATEÚS-CE.
CEP: 63707-475	NACIONALIDADE: BRASILEIRO
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.410627-6	ESTADO CIVIL: CASADO
RUA AGACI MACHADO Nº 154, JOSE ROSA	PROFISSÃO: PROPRIETÁRIO
TELEFONE: (88) 98172-3889	RG Nº: 99029094282 SSP-CE
Email: mcarnesdistribuidora@gmail.com	CPF Nº: 661.644.943-20
Dados Bancários: SANTANDER Agência: 2369 Conta Corrente:	TELEFONE: (88) 98172-3889
Banco: SANTANDER Conta Corrente 2369 Agência 13000299-	E-MAIL: mcarnesdistribuidora@gmail.com

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA A MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE GUARACIABA DO NORTE/CE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	---------------	------	-------	-------	----------------	-------------





R N DISTRIBUIDORA

CNPJ: 12.622.231/0001-16

2	ACHOCOLATADO EMPÓ: Puro, sem adição de outros sabores e odores artificiais. Apresentar-se isento de mofo, odores e substâncias nocivas. Contendo os seguintes ingredientes básicos: açúcar, cacau em pó, soro de leite, aroma natural de chocolate, sem corantes artificiais; sem glúten. Embalagem de 400g, em polietileno atóxico, resistente, opaca, declarando a marca, nome e endereço do fabricante, prazo de validade, lote e número de registro no órgão competente; com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega	PCT	3.749	APTI	5,34	cinco reais e trinta e quatro centavos	20.019,66	vinte mil e dezenove reais e sessenta e seis centavos
9	AVEIA EM FLOCOS FINOS: Integral, isenta de mofo, sujidades, parasitas e larvas, admitindo umidade máxima de 15% por peso, acondicionada em embalagens de 200g, atóxica, resistente e hermeticamente vedada. Prazo de validade 10 meses a contar a partir da data de entrega.	CX	3.000	APTI	3,60	três reais e sessenta centavos	10.800,00	dez mil e oitocentos reais





R N DISTRIBUIDORA

CNPJ: 12.622.231/0001-18

10	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACK: Composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, sal e demais substâncias permitidas. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Acondicionados em pacotes de polipropileno, atóxico, hermeticamente vedados com no mínimo 350g e embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	PCT	30.000	ESTRELA	4,18	quatro reais e dezoito centavos	125.400,00	cento e vinte e cinco mil e quatrocentos reais
----	---	-----	--------	---------	------	---------------------------------	------------	--



11	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACK: Composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, sal e demais substâncias permitidas. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Acondicionados em pacotes de polipropileno, atóxico, hermeticamente vedados com no mínimo 350g e embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	PCT	10.000	ESTRELA	4,18	quatro reais e dezoito centavos	41.800,00	quarenta e um mil e oitocentos reais
21	CORTE DE PEITO DE FRANGO: SEM OSSO, limpo, magro, não temperado, congelado, proveniente de aves sadias, abatidas sob inspeção veterinária, apresentando cor e odor característicos. Isento de vestígio de descongelamento, cor esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, resistente, peso líquido de 1 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.	KG	5.000	FRIATO	17,00	dezessete reais	85.000,00	oitenta e cinco mil reais

22	FARINHA DE MILHO TIPO FLOCÃO: Flocada, pré-cozida, sem sujidade, larvas, ovos, insetos e com umidade inferior a 14% (quatorze por cento), pacotes de 500g, em embalagem plástica adequada a natureza do produto e de acordo com a legislação pertinente. Acondicionados em caixas ou fardos de até 15 Kg. Prazo de validade mínimo de 06 meses a contar a partir da data de entrega.	PCT	24.000	BONOMILHO	1,61	um real e sessenta e um centavos	38.640,00	trinta e oito mil, seiscentos e quarenta reais
32	SAL REFINADO: Refinado, iodado, com granulação uniforme e com cristais brancos, não pegajoso ou empedrado, embalado em pacotes de 1kg, acondicionados em fardos de 05 a 10 kg. Embalagem com data de validade mínima de 12 meses a contar a partir da data de entrega. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.	KG	2.400	NOTA 10	0,71	setenta e um centavos de real	1.704,00	um mil, setecentos e quatro reais
33	SALSICHA TIPO VIENA: apresentando se em gomos uniformes e personalizados embalado a vácuo, em saco elástico transparente e atóxico, limpo não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionada em caixas lacradas. Pacotes com 1kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número de lote, número do registro do Ministério da Agricultura SIF/DIP e carimbo de inspeção do SIF. Quando da entrega o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	KG	600	SEARA	10,48	dez reais e quarenta e oito centavos	6.288,00	seis mil, duzentos e oitenta e oito reais

34	SARDINHA EM CONSERVA DE AZEITE OU ÓLEO COMESTÍVEL: Produto preparado com pescado fresco, limpo, eviscerado, cozido, imersa em óleo comestível. Ingredientes: sardinha, óleo comestível, sal e água de constituição. As conservas de pescado não deverão ter cheiro ardido ou rançoso. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.	LT	11.540	SOMAG	4,04	quatro reais e quatro centavos	46.621,60	quarenta e seis mil, seiscentos e vinte e um reais e sessenta centavos
35	SARDINHA EM CONSERVA DE AZEITE OU ÓLEO COMESTÍVEL: Produto preparado com pescado fresco, limpo, eviscerado, cozido, imersa em óleo comestível. Ingredientes: sardinha, óleo comestível, sal e água de constituição. As conservas de pescado não deverão ter cheiro ardido ou rançoso. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.	LT	3.845	SOMAG	4,10	quatro reais e dez centavos	15.764,50	quinze mil, setecentos e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos
36	VINAGRE 500ML: vinagre álcool limão, acondicionado em frasco plástico resistente com 500 ml. O produto deve conter entre 4% e 6% de ácido acético, e 1% v/v o teor alcoólico máximo do vinagre. A embalagem do produto deve conter registro da data de fabricação, peso e validade estampada no rótulo da embalagem. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.	GF	3.334	MARATA	1,39	um real e trinta e nove centavos	4.634,26	quatro mil, seiscentos e trinta e quatro reais e vinte e seis centavos
VALOR TOTAL							396.672,02	trezentos e noventa e seis mil, seiscentos e setenta e dois reais e dois centavos

VALOR GLOBAL	396.672,02	trezentos e noventa e seis mil, seiscentos e setenta e dois reais e dois centavos
---------------------	-------------------	--

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. RIVALDO DANTAS BANDEIRA NETO, Carteira de Identidade nº 99029094282 SSP-CE expedida em 29/12/2020, ORÇÃO SSPCE e CPF nº 661.644.943-20, como representante legal desta empresa. Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

Validade da Proposta:

- A presente Proposta Escrita é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data da sua apresentação.

Condições Gerais da Proposta:

- Nos pregos estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.
- O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas a especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.
- O prazo de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência.
- O local de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência.

O LICITANTE DECLARA QUE TEM PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL

CRATEÚS-CE, 17 DE MARÇO DE 2023.

Assinado de forma digital por RIVALDO DANTAS BANDEIRA NETO:66164494320
RIVALDO DANTAS BANDEIRA NETO
RG Nº 99029094282 SSP-CE
CPF: 661.644.943-20
PROPRIETÁRIO



NATÁLIA GONÇALVES DOS SANTOS ME**COMERCIAL ARCANJO**

CNPJ: 21.588.014/0001 - 48 CGF: 06.432522-9 IE: 299874-2.

Rua Américo Rocha Lima, 1257 – Manuel Sátiro - Fortaleza - CE

CEP: 60.713-240.

E-mail: comercial_arcanjo@hotmail.com

Contato: (85) 9 9676-7068 / 9 8749 – 0615



À

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE /CE

SETOR DE LICITAÇÕES

Att. Sr. (a) Pregoeiro (a)

Processo: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE/201222/01/SEDUC

Prezado(a) Pregoeiro(a),

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto do Pregão Eletrônico no PE/201222/01/SEDUC, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

1. Identificação da Licitante:

RAZÃO SOCIAL: NATÁLIA GONÇALVES DOS SANTOS - ME

CNPJ: 21.588.014/0001-48 CGF: 06.432.522-9

Endereço: RUA AMERICO ROCHA LIMA, 1257 – BAIRRO: MANUEL SATIRO CEP: 60.713-240 – FORTALEZA CE.

FONE/FAX: (85) 9 8749 - 0615

BANCO: BRADESCO AGÊNCIA: 713-7 CONTA CORRENTE: 25.399-5

Email: comercial_arcanjo@hotmail.com

02 - IDENTIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE LEGAL:

Representante Legal: NATÁLIA GONÇALVES DOS SANTOS	RG nº 97015033379 SSP CE e CPF nº 628.808.883 - 87
E-mail: natalia_gs1@hotmail.com	Contato: (85) 9 9676 - 7068 / 9 8749 - 0415

3. Objeto:

Constitui o objeto da presente Proposta: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS, PARA A MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE GUARACIABA DO NORTE/CE.

4. Formação do Preço:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QTDE	UNIT.	V. UNIT P/EXT	TOTAL	V. TOTAL P/EXT
18	CARNE BOVINA SALGADA (CHARQUE) - Curada e seca, ponta de agulha, de primeira qualidade, com baixo teor de gordura, de consistência firme com cor, cheiro e sabor próprios. Isento de sujidades, parasitas e materiais estranhos. Embalagem a vácuo em pacotes de 500g. A embalagem deve conter selo de inspeção federal (SIF), estadual (SIE) ou municipal (SIM), dados de identificação do produto, validade, fabricação. Acondicionado em caixa de papelão lacrada.	KAICÓ	KG	6.000	R\$ 32,00	trinta e dois reais	R\$192.000,00	cento e noventa e dois mil reais



**NATÁLIA GONÇALVES DOS SANTOS ME
COMERCIAL ARCANJO**

CNPJ: 21.588.014/0001 - 48 CGF: 06.432522-9 IE: 299874-2.
Rua Américo Rocha Lima, 1257 - Manuel Sátiro - Fortaleza - CE
CEP: 60.713-240.
E-mail: comercial_arcanjo@hotmail.com
Contato: (85) 9 9676-7068 / 9 8749 - 0615



19	CARNE BOVINA SALGADA (CHARQUE) - Curada e seca, ponta de agulha, de primeira qualidade, com baixo teor de gordura, de consistência firme com cor, cheiro e sabor próprios. Isento de sujidades, parasitas e materiais estranhos. Embalagem a vácuo em pacotes de 500g. A embalagem deve conter selo de inspeção federal (SIF), estadual (SIE) ou municipal (SIM), dados de identificação do produto, validade, fabricação. Acondicionado em caixa de papelão lacrada.	KAICÓ	KG	2.000	R\$ 32,00	trinta e dois reais	R\$ 64.000,00	sessenta e quatro mil reais
29	PAO MASSA FINA TIPO HOT DOG - massa preparada com farinha de trigo, fermento biológico, água e sal. Será rejeitado o pão queimado ou mal cozido. É permitido a adição de farinha de trigo enriquecido com vitaminas e sais minerais. Rotulagem obrigatória. Embalagem primária: polietileno atóxico, contendo 500g de produto (20 unidades), embalagem secundária: saco plástico de polietileno tipo fardo contendo 10 pacotes. O produto deve apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	PALADAR	PCT	5.000	R\$ 6,13	seis reais e treze centavos	R\$ 30.650,00	trinta mil, seiscentos e cinquenta reais
VALOR GLOBAL		duzentos e oitenta e seis mil, seiscentos e cinquenta reais					R\$286.650,00	

5. Validade da Proposta:

- A presente Proposta Escrita é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data da sua apresentação.

6. Condições Gerais da Proposta:

Nos preços estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas a especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas

Declara, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da Lei, para fins do Pregão Eletrônico nº PE/201222/01/SEDUC, que está qualificada, na forma do que dispõe o art. 3º da Lei Complementar nº 123/06, para o tratamento jurídico diferenciado, como: MICROEMPRESA.

Declara, que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório

O prazo de entrega do objeto serão indicado no Termo de Referência.

No prazo máximo de 10 (dez) dias, após o recebimento da Ordem de Compra.

O local de entrega do objeto serão indicado no Termo de Referência.

No local e endereço indicados na Ordem de Compra.

Fortaleza Ce, 20/03/2023.

Natália Gonçalves dos Santos
NATÁLIA GONÇALVES DOS SANTOS
CPF: 628.808.883-87
Empresária

21.588.014/0001-48
NATÁLIA GONÇALVES DOS SANTOS - ME
Rua Américo Rocha Lima, 1257
Manoel Sátiro - CEP: 60.713-240
FORTALEZA - CE

NATÁLIA
GONÇALVES DOS
SANTOS:628808883
87

Assinado de forma digital
por NATÁLIA GONÇALVES
DOS SANTOS:62880888387
Dados: 2023.03.20 10:58:01
-03'00'

PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

A Prefeitura Municipal de Guaraciaba do Norte/CE
Setor de Licitação
Att. Sr. Pregoeiro

Prezados Pregoeiro,

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto do Pregão Eletrônico nº PE/201222/01/SEDUC, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

1. Identificação

Razão Social: LFS COMERCIO E IMPORTAÇÃO DE ALIMENTOS LTDA;

Inscrição CNPJ: 15. 099.833/0001-29;

Inscrição Estadual: 06596020-3

Endereço: Rodovia BR116, km 23, s/n, bairro Camará, Aquiraz-Ce;

E-mail: naiaira@grupolaredo.com.br;

Telefone: (85) 4012-2993;

Banco Itaú, Ag: 662, Conta Corrente: 09380-2

2. Identificação do representante:

Nome completo: Cristiano Freitas Ribeiro;

CPF: 707.030.513-34;

E-mail: naiaira@grupolaredo.com.br;

3. Objeto

Constitui o objeto da presente Proposta: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA A MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE GUARACIABA DO NORTE/CE.

L F S COMERCIO E IMPORTACAO DE ALIMENTOS LTDA
RODOVIA BR 116, KM 23, S/N, CONJ C, BLOCO 01, SALA 01
CAMARÁ – CEP 61.700-000
AQUIRAZ – CEARÁ
CNPJ 15.099.833/0001-29
CGF 06.596.020-3



4. Formação de Preços

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	MARCA	VR UNT	EXTENSO	VR TOTAL	EXTENSÃO
20	CORTE DE PEITO DE FRANGO: SEM OSSO, limpo, magro, não temperado, congelado, proveniente de aves saudáveis, abatidas sob inspeção veicular, apresentando cor e odor característicos. Isento de vestígio de descongelamento, cor esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, resistente, peso líquido de 1 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carmbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega	kg 15.000	Mr. frango	R\$ 13,90	Treze reais e noventa centavos	R\$ 208.500,00	Duzentos e oito mil e quinhentos reais
Total						R\$ 208.500,00	Duzentos e oito mil e quinhentos reais

5. Validade da proposta

A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data de sua apresentação

6. Condições gerais da proposta

- Nos preços estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais, e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens;
- O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativos à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas;
- O prazo de entrega do objeto será indicado no Termo de referência;
- Declaramos para todos os fins de direitos, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital)

L F S COMERCIO E IMPORTACAO DE ALIMENTOS LTDA
RODOVIA BR 116, KM 23, S/N, CONJ C, BLOCO 01, SALA 01
CAMARÁ - CEP 61.700-000
AQUIRAZ - CEARÁ
CNPJ 15.099.833/0001-29
CGF 06.596.020-3



- Declaramos sob as sanções administrativas, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda a documentação anexada à plataforma de realização do Pregão eletrônico é autêntica;
- Declaramos inexistir qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, parágrafo 2º, da Lei 8.666/93;

Valor global da proposta: R\$ 208.500,00 (Duzentos e oito mil e quinhentos reais)

Aquiraz, 15 de fevereiro de 2023

Assinado de forma digital por
CRISTIANO FREITAS RIBEIRO:707030513
Dados: 2023.02.15 16:50:06 -03'00'

Cristiano Freitas Ribeiro
Sócio-Diretor
CPF 707.030.513-34

L F S COMERCIO E IMPORTACAO DE ALIMENTOS LTDA
RODOVIA BR 116, KM 23, S/N, CONJ C, BLOCO 01, SALA 01
CAMARÁ – CEP 61.700-000
AQUIRAZ – CEARÁ
CNPJ 15.099.833/0001-29
CGF 06.596.020-3

